[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2021 № 9
О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района от 18.10.2018 № 1168
Рассмотрев обращение директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества» о тарифах на оказываемые услуги, руководствуясь постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 25.02.2011 №228 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальным учреждением услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного учреждения для физических и (или) юридических лиц», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.10.2018 № 1168 «Об установлении цен (тарифов) на платные услуги», изложив приложение к постановлению в новой редакции (Приложение).

2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского творчества» довести в установленном порядке информацию о действующих тарифах на платные услуги до потребителей.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Романюка А.Ю.
4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу с 01.01.2021 .
Глава Администрации

муниципального района

                А.А. Комаров
Приложение к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 11.01.2021 № 9
	                                                        №
п. п.
	Наименование

услуги
	Единица

измерения
	Цена

(тариф)
руб.

	1
	Оказание платной образовательной услуги по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе художественно-эстетической направленности (ИЗО, декоративно-прикладное творчество, хореография, театральное искусство, вокальное творчество) на группе от 10 человек

	1 учебный

час

	50

	2
	Оказание платной образовательной услуги по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе физкультурно-спортивной направленности (спортивная аэробика, общая физическая подготовка) на группе от 10 человек
	1 учебный

час

	50

	3
	Оказание платной образовательной услуги по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе технической направленности (робототехника, авиамоделирование, компьютерное творчество, начальное техническое моделирование, бумагопластика) на группе от 10 человек
	1 учебный

час

	50

	4
	Оказание платной образовательной услуги по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе социально-гуманитарной  направленности ( предшкольная подготовка для дошкольников, досуговая деятельность, волонтерство, репетиторство, работа со старшеклассниками) на группе от 10 человек
	1 учебный

час

	50

	5
	Оказание платной образовательной услуги по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе естественно-научной  направленности (занимательная экология, биология, опытно-экспериментальная деятельность, исследовательские проекты) на группе от 10 человек
	1 учебный

час

	50

	6
	Оказание платной образовательной услуги по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе туристско-краеведческой направленности (музейно-образовательная деятельность, туризм, краеведение) на группе от 10 человек
	1 учебный

час

	50

	7
	Оказание платной образовательной услуги по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе индивидуального обучения (обучение вокалу, игре на музыкальном инструменте, репетиторство, индивидуальное проектирование)  (1-2 обучающихся)
	1 учебный

час

	470